
BOE núm. 295 Lunes 10 diciembre 2001 13085

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de ensayos

de inversores fotovoltaicos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 182 c) del texto refundido

de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.236.311 pesetas
(67.531,59 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2001.
b) Contratista: «Enelec, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.236.311 pese-

tas (67.531,59 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&58.878.

Resolución del CIEMAT por la que se adjudica
el contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 77.134.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Prototipos fuente alta

tensión y fuente baja tensión.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 182.b) del texto refundido

de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas
(72.141,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «MTE, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.948.000 pese-

tas (71.808,93 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&58.871.

Resolución del CIEMAT por la que se adjudica
el contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 76.882.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Reparación de auto-

transformador y transformador.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 210.b) del texto refundido

de la Ley de Contratos de Administraciones Pú-
blicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.300.000 pesetas
(67.914,37 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Oasa Transformadores XXI,

S.A.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.300.000 pese-

tas (67.914,37 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&58.890.

Resolución del CIEMAT por la que se adjudica
el contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 76.415.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema integral de

diagnóstico de haz de electrones.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 8 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.000.000 de pesetas
(90.151,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de octubre de 2001.
b) Contratista: «AFC Ingenieros, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.776.000 pese-

tas (88.805,55 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&58.880.

Resolución del CIEMAT por la que se adjudica
el contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 76.819.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia de la segu-

ridad del CEDER, Soria.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 4 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.800.000 pesetas
(149.051 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Serramar Vigilancia y Seguri-

dad, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 22.500.000 pese-

tas (135.227,72 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&58.874.

Resolución del CIEMAT por la que se adjudica
el contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 76.500.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios técnicos de

fabricación mecánica.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.387.500 pesetas
(80.460,50 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Martín Acedo Manufacturing,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.387.500 pese-

tas (80.460,50 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Servicios, Pascual Servisé Mascaray.—&58.873.

Resolución del CIEMAT por la que se adjudica
el contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Servi-
cios.

c) Número de expediente: 77.550.



13086 Lunes 10 diciembre 2001 BOE núm. 295

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: 100 fotomultiplica-

dores para el detector «Rich»
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 182.c) del texto refundido

de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.649.985 pesetas
(148.149,39 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de octubre de 2001.
b) Contratista: Hamamatsu Photonics France,

sucursal en España.
c) Nacionalidad: Francesa.
d) Importe de la adjudicación: 24.649.985 pese-

tas (148.149,39 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Finanzas, Pascual Sarvisé Mascaray.—&58.870.

Resolución del Instituto de Astrofísica de Cana-
rias por la que se anuncia concurso, pro-
cedimiento abierto, para la contratación del
diseño y fabricación de un selector de lon-
gitud de onda.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Astrofísica de Cana-
rias.

c) Número de expediente: C24/01.
2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Diseño y fabricación
de un selector de longitud de onda para el Instituto
de Astrofísica de Canarias.

d) Lugar de entrega: Sede Central del IAC, La
Laguna, Tenerife.

e) Plazo de entrega: Trece meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
330.556,66 euros (55.000.000 de pesetas).

5. Garantía provisional: Se estará a lo dispuesto
en el correspondiente pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Astrofísica de Canarias.
b) Domicilio: Calle Vía Láctea, sin número.
c) Localidad y código postal: La Laguna, 38200.
d) Teléfono: 922 60 52 00.
e) Telefax: 922 60 52 10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Se esta-
rá a lo dispuesto en el correspondiente pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del 21 de enero de 2002.

b) Documentación a presentar: La que se reseña
en el correspondiente pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Instituto de Astrofísica de Canarias.
2.o Domicilio: Calle Vía Láctea, sin número.
3.o Localidad y código postal: La Laguna,

38200.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se estará a lo dis-
puesto en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Instituto de Astrofísica de Canarias.
b) Domicilio: Calle Vía Láctea, sin número.
c) Localidad: La Laguna, Tenerife.
d) Fecha: 4 de febrero de 2002.
e) Hora: Nueve treinta horas.

10. Otras informaciones: Consulta de pliegos en
internet www.iac.es y correo electrónico licitacio-
nesUll.iac.es

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
29 de noviembre de 2001.

La Laguna, 3 de diciembre de 2001.—El Director
del Instituto de Astrofísica de Canarias, Francisco
Sánchez Martínez.—&59.989.

Resolución del Instituto de Astrofísica de Cana-
rias por la que se anuncia concurso, pro-
cedimiento abierto, para la contratación del
diseño y fabricación de un espejo colimador
y un espejo folder para el instrumento «Osi-
ris».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Astrofísica de Cana-
rias.

c) Número de expediente: C23/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Diseño y fabricación
de un espejo colimador y un espejo folder para
el instrumento «Osiris» para el Instituto de Astro-
física de Canarias.

d) Lugar de entrega: Sede central del IAC, La
Laguna, Tenerife.

e) Plazo de entrega: Dieciséis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
631.062,71 euros (105.000.000 de pesetas).

5. Garantía provisional: Se estará a lo dispuesto
en el correspondiente pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Astrofísica de Canarias.
b) Domicilio: Calle Vía Láctea, sin número.
c) Localidad y código postal: La Laguna, 38200.
d) Teléfono: 922 60 52 00.
e) Telefax: 922 60 52 10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Se esta-
rá a lo dispuesto en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del 21 de enero de 2002.

b) Documentación a presentar: La que se reseña
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto de Astrofísica de Canarias.
2.o Domicilio: Calle Vía Láctea, sin número.
3.o Localidad y código postal: La Laguna,

38200.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se estará a lo dis-
puesto en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Astrofísica de Canarias.
b) Domicilio: Calle Vía Láctea, sin número.
c) Localidad: La Laguna.
d) Fecha: 4 de febrero de 2002.
e) Hora: Nueve treinta horas.

10. Otras informaciones: Consulta de pliegos en
internet en www.iac.es y correo electrónico licita-
cionesUll.iac.es

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
29 de noviembre de 2001.

La Laguna, 3 de diciembre de 2001.—El Director
del Instituto de Astrofísica de Canarias, Francisco
Sánchez Martínez.—&59.988.

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que se convoca, por
el procedimiento abierto mediante concurso,
la contratación de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 609/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Difusión y publicidad
de las actividades del Ministerio de Ciencia y Tec-
nología, cuyo contenido pueda resultar de interés.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Doce meses desde la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, quinientos cuarenta mil
novecientos diez euros ochenta y nueve céntimos
(540.910,89 euros), equivalentes a 90.000.000 de
pesetas.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del impor-
te de licitación, es decir, 10.818,22 euros, equiva-
lentes a 1.800.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, plan-

ta tercera, Oficialía Mayor. Página web del Minis-
terio de Ciencia y Tecnología: www.mcyt.es.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfonos: 91 349 42 62 y 91 349 47 96.
e) Telefax: 91 349 47 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 16 de enero de 2002.


